



XX ғасырдың ірі өкілі, белгілі ағартушы Ж.Аймауытов оқытушының қызметін былай сипаттайды: «Балаларға білім берумен, тәрбиелеумен ұстаздың қызметі төмем болмайды. Ол балаларды тәрбиелеуге, үгіттеуге міндетті, басқаша айтқанда, ұстаз қарапайым қызметкер емес, ол шәкіртінің алдағы өмірін өз басынан кешірген тәжірибесіне таянып, оларға келешекте өмірде аяғын шалыс басып, соққы жеп өкінбеске күні бұрын сақтандыратын қорғаушысы, қамқоры». Оқу үрдісін ұйымдастыруда оқытушы, әрине, басты тұлға болып табылады. Осындай талаптарға сәйкес жұмыс істеу үшін оқытушы өзінің теориялық және әдістемелік білімдерін үнемі толықтырып отыруы, үнемі іздеуі, мамандығын барынша жетілдіруі және қызмет саласындағы тәжірибесі мен жаңалықтарын үнемі қолдануы керек. Сондықтан ғана оқытушылық қызмет бүгінгі күннің талаптарына сай болады. Үздіксіз ізденіс-бүгінгі таңда оқытушыларға қойылатын басты талаптардың бірі. Оқытушы шеберлігінің негізгі көрсеткіштеріне ғылыми жаңалықтар мен озық тәжірибені жетік меңгеру болып табылады. Оларды күнделікті қызметте қолдана білу, осы саладағы оқытушылардың шығармашылық жұмысы ең алдымен сабағымен байланысты болып табылады. Сондықтан сапалы, тиімді және нәтижелі өткізілген әрбір сабақ оқытушының қажырлы еңбегінің дәлелі болып табылады.

Ғылым мен техниканың заманауи даму деңгейі әрбір білім алушы-

Рухани жаңғыру – білім саласының негізі

да сапалы және терең білім мен іскерліктің, шығармашылықпен жұмыс істеу, ойлау қабілетінің болуын талап етеді. Оқыту технологиясы оқыту процесіне қажетті әдіс, тәсіл, дидактикалық талаптар сияқты психологиялық әрекеттердің жүйелік жиынтығы ретінде қолданылады. Білім берудің қазіргі сапасы білім алушылардың қызметтің өртүрлі салаларында өз бетінше шешім қабылдау мүмкіндігін қамтамасыз ететін қалыптасқан түйінді құзыреттер түріндегі білім беру нәтижелерімен түсіндіріледі.

Білім мен тәрбие таңқаларлық үйлесімді, ұлттық идеология темірге айналған табысты ел болу үшін біз жақсылыққа ұмтылуымыз керек, жамандықтан арылуымыз керек, барлық қасиеттерімізді саналы түрде ізгілендіріп, сананы рухани жетілдіріп, дамытуымыз керек. Сондықтан, мемлекет басшысы атап өткендей, еліміздің әрбір азаматына бүкіл қоғам, саяси партиялар, барлық мемлекеттік органдар осы жағдайды талдап, қайда екенімізді анықтап, әркімге не істеу керектігін түсінуі қажет. Рухани жаңғыру - мемлекетіміздің өркендеуінің жаңа сатысы. Әлем бір орында тұрмайды, уақыт талабына сай өмір сүру үшін артта қалмау керек. Сондықтан бүгінгі таңда Мемлекет басшысының тіл мәселесі жөніндегі ой-пікірін ынта-жігермен қолдау мәселесі

кезек күттірмейтін мәселе болып табылады.

Алдымызда әлі ұзақ жол, үлкен асулар бар. Бұл асулар мен қиындықтарды жеңу үшін білек күші мен найза ұшы қажет емес. Оған тек жүрек пен білім, сен білетін, мен қалаймын, сен білетін, мен қалаймын, сен білген едім. Біз осы Тәуелсіз елдің намысын қорғайтын, оны ертеңмен байланыстыратын, болашаққа, еліміздің болашағына жауап беретін бүгінгі ұрпақ екенімізді сезінеміз. Жаңа жағдайларда жаңғыртуға деген ішкі ұмтылыс-біздің дамуымыздың басты қағидаты. Өмір сүру үшін өзгере білуіңіз керек. Оған үйренбегендер тарихтың шаңына көміліп қалады.

«Бір жылдығын ойлаған дән егеді, он жылдығын ойлаған тал егеді, мың жылдығын ойлаған – ұрпағына білім-нәр егеді», – деп дана халқымыз ежелден. Сондықтан, өздеріңіз білетіндей, кез-келген ата-ана бүгінде ұлы немесе қызы білім алып, сапта кем түспеуі туралы ойлайды. Мұндай көзқарас-бұл өткен, қазіргі және болашақта қайталанатын асыл құбылыс, өмір үлгісі.

**З.А. Ибрагимова,
Н.Н.Рахымтай, Ж.Шигербай,
“Механика және машина-
жасау” кафедрасының
оқытушылары**